


Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

N°863/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro 

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254 

CNPJ: 13.761.721/0001-66 

 
 

     DECRETO N°863 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
DISPÕE SOBRE RESTRIÇÕES COMO 
MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO AO NOVO 
CORONAVÍRUS, CAUSADOR DA COVID-19,  
EM CUMPRIMENTO AO DECRETO 
ESTADUAL DE Nº 20.254/21, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS;    

 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e 
 
CONSIDERANDO que foi deflagrado pelo Estado da Bahia o Decreto 

Estadual de nº 20.254/2021 que estabelece medidas restritivas visando a mitigação de 
disseminação da doença (COVID-19) em face dos elevados riscos de saúde pública; 

 
CONSIDERANDO a necessidade do município de Alcobaça/BA 

compatibilizar sua atuação no âmbito municipal com as providências adotadas pelo 
Estado da Bahia, na busca de um resultado efetivo contra o enfrentamento ao novo 
coronavírus causador da COVID-19; 

 
DECRETA:  
 
Art. 1º - Fica determinada a restrição de locomoção noturna, vedados a 

qualquer indivíduo a permanência e o trânsito em vias, equipamentos, locais e praças 
públicas, das 20h às 05h, de 26 de fevereiro até 01 de março de 2021, em todo o território 
do Munícipio de Alcobaça, Estado da Bahia, em conformidade com as condições 
estabelecidas no Decreto Estadual nº 20.254/21. 

  
§ 1º - Ficam excetuadas da vedação prevista no caput deste artigo as 

hipóteses de deslocamento para ida a serviços de saúde ou farmácia, para compra de 
medicamentos, ou situações em que fique comprovada a urgência. 

  
§ 2º - A restrição prevista no caput deste artigo não se aplica aos 

servidores, funcionários e colaboradores, no desempenho de suas funções, que atuam 
nas unidades públicas ou privadas de saúde e segurança. 

  
§ 3º - Os estabelecimentos comerciais e de serviços deverão encerrar as 

suas atividades com até 30 (trinta) minutos de antecedência do período estipulado 
no caput deste artigo, de modo a garantir o deslocamento dos seus funcionários e 
colaboradores às suas residências. 

  
§ 4º - Ficam excetuados, da vedação prevista no caput deste artigo: 
  
I - os serviços de limpeza pública e manutenção urbana; 
  

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 3

N°863/2021

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro 

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254 

CNPJ: 13.761.721/0001-66 

 
 

II - os serviços de entrega em domicílio (delivery) de farmácia e 
medicamentos; 

  
III - as atividades profissionais de transporte privado de passageiros. 
  
Art. 2º - Ficam autorizados, das 17h de 26 de fevereiro até às 05h de 01 

de março de 2021, somente o funcionamento dos serviços essenciais, e em especial as 
atividades relacionadas a saúde, comercialização de gêneros alimentícios, restaurantes, 
feiras livres, segurança e ao enfrentamento da pandemia, o transporte e o serviço de 
entrega de medicamentos e demais insumos necessários para manutenção das 
atividades de saúde, em todo território do Munícipio de Alcobaça, estado da Bahia. 

  
§ 1º - Os serviços de entrega em domicílio (delivery) de alimentação 

poderão ter seu funcionamento estendido até às 24h. 
  
 Art. 3º - Fica vedada a venda de bebida alcoólica em quaisquer 

estabelecimentos, inclusive por sistema de entrega em domicílio (delivery), das 18h de 26 
de fevereiro até às 05h de 01 de março de 2021. 

  
Art. 4º - Fica vedada a prática de quaisquer atividades esportivas coletivas 

amadoras durante o período das 17h de 26 de fevereiro até às 05h de 01 de março de 
2021, sendo permitidas as práticas individuais, desde que não gerem aglomerações. 

  
Art. 5º - Ficam suspensos eventos e atividades, independentemente do 

número de participantes, ainda que previamente autorizados, que envolvam aglomeração 
de pessoas, tais como: eventos desportivos coletivos e amadores, religiosos, cerimônias 
de casamento, eventos recreativos em logradouros públicos ou privados, circos, eventos 
científicos, solenidades de formatura, passeatas e afins, bem como aulas em academias 
de dança e ginástica, durante o período de 26 de fevereiro a 01 de março de 2021. 

 
Art.6º - A Polícia Militar da Bahia - PMBA adotará as medidas necessárias 

ao cumprimento do presente Decreto Municipal, em consonância com o estabelecido no 
Decreto Estadual de nº 20.254/21, observando, inclusive, possível incidência dos arts. 268 
e 330 do Código Penal, nos casos de descumprimento. 

  
Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 

Alcobaça, Estado da Bahia, 26 de fecereiro de 2021 
 

 
 
 

GIVALDO MUNIZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº.2063 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA DIRETORA DO 

CENTRO EDUCACIONAL DE ALCOBAÇA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora AMARALINA SOUZA SANTOS RAMOS, 

brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de 

Provimento em Comissão de DIRETORA DO CENTRO EDUCACIONAL DE 

ALCOBAÇA, conforme prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
      GIVALDO MUNIZ 

                            Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 5

PORTARIAS

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº.2064 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

VICE-DIRETORA DO CENTRO 

EDUCACIONAL DE ALCOBAÇA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora MARIA DAJUDA VIANA BORGES, 

brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de 

Provimento em Comissão de VICE-DIRETORA DO CENTRO EDUCACIONAL DE 

ALCOBAÇA, conforme prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 6

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

5PORTARIA MUNICIPAL Nº.2065 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

VICE-DIRETOR DO CENTRO 

EDUCACIONAL DE ALCOBAÇA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada o senhor CELSO ALVES DE OLIVEIRA, brasileiro, 

residente e domiciliado no município de Alcobaça/BA, para o cargo de Provimento 

em Comissão de VICE-DIRETOR DO CENTRO EDUCACIONAL DE ALCOBAÇA, 

conforme prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 7

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

5PORTARIA MUNICIPAL Nº.2066 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

DIRETORA DA CRECHE MÃE MITA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora SIRLEY BARBOSA SANTOS, brasileira, 

residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de Provimento 

em Comissão de DIRETORA DA CRECHE MÃE MITA, conforme prevê a Lei nº 

815/2019. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                            Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 8

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

5PORTARIA MUNICIPAL Nº.2067 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

DIRETORA DA EMEF BOM JESUS E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora ELIS REGINA NEVES PEREIRA, 

brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de 

Provimento em Comissão de DIRETORA DA EMEF BOM JESUS, conforme prevê a 

Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 9

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

5PORTARIA MUNICIPAL Nº.2068 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

DIRETORA DA EMEF CECILIA CAIRES E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora NILZA SANTOS DE OLIVEIRA COSTA, 

brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de 

Provimento em Comissão de DIRETORA DA EMEF CECILIA CAIRES, conforme 

prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 10

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

5PORTARIA MUNICIPAL Nº.2069 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA VICE-

DIRETORA DA EMEF CECILIA CAIRES E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora LUCÉLIA SILVA DOS SANTOS SOUZA, 

brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de 

Provimento em Comissão de VICE-DIRETORA DA EMEF CECILIA CAIRES, 

conforme prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
       GIVALDO MUNIZ 

                           Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 11

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2070 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA VICE-

DIRETORA DA EMEF ELOI FERREIRA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora ERLY SANTOS SILVA DA ROCHA, 

brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de 

Provimento em Comissão de VICE-DIRETORA DA EMEF ELOI FERREIRA, 

conforme prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 12

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2071 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

DIRETOR DA EMEF ELOI FERREIRA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor CARLOS ROBERTO ALCÂNTARA DE 

AZEVEDO, brasileiro, residente e domiciliado no município de Alcobaça/BA, para o 

cargo de Provimento em Comissão de DIRETORA DA EMEF ELOI FERREIRA, 

conforme prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 13

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2072 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA DIRETORA 

DA EMEF EUGENIA VIANA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora ANNE BANDEIRA FONSECA ALOMBA, 

brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de 

Provimento em Comissão de DIRETORA DA EMEF EUGENIA VIANA, conforme 

prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
      GIVALDO MUNIZ 

                             Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 14

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2073 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

DIRETORA DA EMEF EUNICE JERÔNIMO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora CLARICE SILVEIRA DA RESSUREIÇÃO 

REIS, brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo 

de Provimento em Comissão de DIRETORA DA EMEF EUNICE JERÔNIMO, 

conforme prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
         GIVALDO MUNIZ 

                             Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 15

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2074 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA VICE-

DIRETORA DA EMEF EUNICE JERÔNIMO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora NEIVA ROSÁRIO FERREIRA DA SILVA, 

brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de 

Provimento em Comissão de VICE-DIRETORA DA EMEF EUNICE JERÔNIMO, 

conforme prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
   GIVALDO MUNIZ 

                       Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 16

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2075 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO DIRETOR 

DA EMEF MARIA QUITÉRIA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada o senhor NIVALDO DE SOUZA OLIVEIRA, 

brasileiro, residente e domiciliado no município de Alcobaça/BA, para o cargo de 

Provimento em Comissão de DIRETOR DA EMEF MARIA QUITÉRIA, conforme 

prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
    GIVALDO MUNIZ 

                          Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 17

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2076 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA VICE-

DIRETORA DA EMEF MARIA QUITÉRIA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora VERÔNICA DOS SANTOS LEMOS 

ROCHA, brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o 

cargo de Provimento em Comissão de VICE-DIRETORA DA EMEF MARIA 

QUITÉRIA, conforme prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 18

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2077 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO DIRETOR DA 

EMEF NOVO DESTINO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor JOSE SILVA DE SOUZA, brasileiro, 

residente e domiciliado no município de Alcobaça/BA, para o cargo de Provimento 

em Comissão de DIRETOR DA EMEF NOVO DESTINO, conforme prevê a Lei nº 

815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
       GIVALDO MUNIZ 

                           Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 19

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2078 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

DIRETORA DA EMEF PARAISO VERDE E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora REGENE VIANA BORGES, brasileira, 

residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de Provimento 

em Comissão de DIRETORA DA EMEF PARAISO VERDE, conforme prevê a Lei nº 

815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
    GIVALDO MUNIZ 

                          Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 20

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2079 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA VICE-

DIRETORA DA EMEF PARAISO VERDE E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora ROSANGELA DA COSTA FERREIRA, 

brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de 

Provimento em Comissão de VICE-DIRETORA DA EMEF PARAISO VERDE, 

conforme prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 21

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2080 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

DIRETORA DA EMEF POUSO ALEGRE E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora WDMILLA ALVES LOPES, brasileira, 

residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de Provimento 

em Comissão de DIRETORA DA EMEF POUSO ALEGRE, conforme prevê a Lei nº 

815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 22

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2081 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA VICE-

DIRETORA DA EMEF POUSO ALEGRE E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora CRISTIELE RODRIGUES COSTA, 

brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de 

Provimento em Comissão de VICE-DIRETORA DA EMEF POUSO ALEGRE, 

conforme prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 23

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2082 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA DIRETORA 

DA EMEF SÃO BERNARDO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora LIDIANE NERES SANTOS, brasileira, 

residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de Provimento 

em Comissão de DIRETORA DA EMEF SÃO BERNARDO, conforme prevê a Lei nº 

815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 24

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2083 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA VICE-

DIRETORA DA EMEF SÃO BERNARDO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora CLELIA ROCHA SILVA, brasileira, 

residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de Provimento 

em Comissão de VICE-DIRETORA DA EMEF SÃO BERNARDO, conforme prevê a 

Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
         GIVALDO MUNIZ 

                              Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 25

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2084 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

DIRETOR DA EMEF SÃO JOSÉ E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor ZEUDI KILL COSTA, brasileiro, residente e 

domiciliado no município de Alcobaça/BA, para o cargo de Provimento em Comissão 

de DIRETOR DA EMEF SÃO JOSÉ, conforme prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
 GIVALDO MUNIZ 

                     Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 26

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

ORTARIA MUNICIPAL Nº.2085 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA VICE-

DIRETORA DA EMEF SÃO JOSÉ E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora RENATA CONCEIÇÃO SANTOS, 

brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de 

Provimento em Comissão de VICE-DIRETORA DA EMEF SÃO JOSÉ, conforme 

prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 27

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

ORTARIA MUNICIPAL Nº.2086 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA VICE-

DIRETORA DA EMEF SÃO JOSÉ E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora VERALICE GONÇALVES DOS SANTOS 

LACERDA, brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o 

cargo de Provimento em Comissão de VICE-DIRETORA DA EMEF SÃO JOSÉ, 

conforme prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 28

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

ORTARIA MUNICIPAL Nº.2087 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA DIRETORA DA 

EMEF ULISSES GUIMARÃES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora GISELE TEIXEIRA DE SOUZA, brasileira, 

residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de Provimento 

em Comissão de DIRETORA DA EMEF ULISSES GUIMARÃES, conforme prevê a 

Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 29

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

ORTARIA MUNICIPAL Nº.2088 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

VICE-DIRETORA DA EMEF 

ULISSES GUIMARÃES E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora JORDANIA LARANJEIRA OLIVEIRA, 

brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de 

Provimento em Comissão de VICE-DIRETORA DA EMEF ULISSES GUIMARÃES, 

conforme prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 30

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2089 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA DIRETORA 

DO NÚCLEO IGREJINHA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora LEILA DE MEDEIROS TAVARES, 

brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de 

Provimento em Comissão de DIRETORA DO NÚCLEO IGREJINHA (EMEF 

PARAÍSO), conforme prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 31

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

ORTARIA MUNICIPAL Nº.2091 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA VICE-

DIRETORA DO NÚCLEO IGREJINHA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora JUREMA MARIA SILVA DE SOUZA, 

brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de 

Provimento em Comissão de VICE-DIRETORA DO NÚCLEO IGREJINHA (EMEF 

PARAÍSO), conforme prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 32

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



  

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 
 

 

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2092, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

CHEFE DA DEPARTAMENTO DE 

LICITAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal. 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeada o senhor WELINGTON ROSSINI FELIX, para o cargo 

vago de Provimento em Comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO, 

conforme prevê o item IV.2.14.1, da Lei nº 815/2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, retroagindo a 04 de Janeiro de 2020. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte e dois 

dias do mês de fevereiro de 2021. 

 

 

GIVALDO MUNIZ 
                       PREFEITO 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 33

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



  

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 
 

 

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2093, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 

FISCALIZAÇÃO E LICENCIAMENTO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal. 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor JERÔNIMO ALVES SILVEIRA, para o cargo 

vago de Provimento em Comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E 

LICENCIAMENTO, conforme prevê o item IV.5.3.1, da Lei nº 815/2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte e dois 

dias do mês de fevereiro de 2021. 

 

 

GIVALDO MUNIZ 
                       PREFEITO 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 34

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



  

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 
 

 

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2094, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DA CHEFE DO DEPARTAMENTO 

DE MEIO AMBIENTE E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal. 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora EDINÉIA RODRIGUES MELO AMARAL, para 

o cargo vago de Provimento em Comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MEIO 

AMBIENTE, conforme prevê o item IV.5.2.1, da Lei nº 815/2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte e dois 

dias do mês de fevereiro de 2021. 

 

 

GIVALDO MUNIZ 
                       PREFEITO 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 35

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



  

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 
 

 

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2095, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DO CHEFE DA SEÇÃO DE 

FISCALIZAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal. 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor EURÍPEDES DE SOUZA, para o cargo vago de 

Provimento em Comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO, conforme prevê 

o item IV.5.3.3, da Lei nº 815/2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte e dois 

dias do mês de fevereiro de 2021. 

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                       PREFEITO 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 36

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



  

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 
 

 

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2097, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
PARA O CARGO DE ASSESSOR 
DE GABINETE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal. 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor RONALDO ALCÂNTARA DOS SANTOS, para o 

cargo vago de Provimento em Comissão de ASSESSOR DE GABINETE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, conforme prevê o 

item IV.7.1.2, da Lei nº 815/2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, em especial a Portaria nº2031 de 13 de janeiro de 2021, 

retroagindo a 01 de fevereiro de 2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte e seis 

dias do mês de fevereiro de 2021. 

 

 

GIVALDO MUNIZ 
                       PREFEITO 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 37

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



  

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 
 

 

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2098, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
PARA O CARGO DE CHEFE DA 
SEÇÃO DE CONSERVAÇÃO DE 
VIAS URBANAS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal. 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor COSMO CONCEIÇÃO BARBOSA, para o cargo 

vago de Provimento em Comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE CONSERVAÇÃO DE 

VIAS URBANAS, conforme prevê o item IV.7.2.3, da Lei nº 815/2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, retroagindo a 01 de fevereiro de 2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte e seis 

dias do mês de fevereiro de 2021. 

 

 

GIVALDO MUNIZ 
                       PREFEITO 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 38

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2100 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO VICE-

DIRETOR DA EMEF BOM JESUS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor MARIVAL CRUZ SANTOS, brasileiro, 

residente e domiciliado no município de Alcobaça/BA, para o cargo de Provimento 

em Comissão de VICE-DIRETOR DA EMEF BOM JESUS, conforme prevê a Lei nº 

815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
         GIVALDO MUNIZ 

                              Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 39

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2101 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO VICE-

DIRETOR DA EMEF ELOI FERREIRA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor UANDERSON CARLOS DOS SANTOS, 

brasileiro, residente e domiciliado no município de Alcobaça/BA, para o cargo de 

Provimento em Comissão de VICE-DIRETOR DA EMEF ELOI FERREIRA, conforme 

prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 40

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2102 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA VICE-

DIRETORA DA EMEF EUGÊNIA VIANA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora MARIA JOSÉ SANCHES LISBOA, 

brasileira, residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de 

Provimento em Comissão de VICE-DIRETORA DA EMEF EUGÊNIA VIANA, 

conforme prevê a Lei nº 815/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, retroagindo a 01/02/2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 18 de 

fevereiro de 2021.   

 

 
GIVALDO MUNIZ 

                    Prefeito 
 

 

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 41

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. DL6-2021

Pelo presente ato ratifico a HOMOLOGAÇÃO, acolhendo o parecer jurídico para
que surta os seus jurídicos e legais efeitos, em favor do BRANCO DO BRASIL SA,
inscrita  no  CNPJ  n°  00.000.000./0001-91,  com objeto  Contratação  do  sistema
“Licitações-e” do Banco do Brasil  para realização de pregões eletrônicos deste
município,  Valor  total  estimado  de  R$  17.500,00  (dezessete  mil  e  quinhentos
reais). Alcobaça-BA, 01 de março de 2021. Givaldo Muniz - Prefeito Municipal.

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.345 | Ano 9
01 de março de 2021

Página 42

HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: YLCO9ZQB-MWKJOF0X-ZEJLUYQJ-OG5IAFJQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	DECRETO
	N°863/2021

	PORTARIA
	PORTARIAS

	DISPENSA
	HOMOLOGAÇÃO


		2021-03-01T15:45:36-0300




